Justiça, na solenidade de posse dos novos Desembargadores dirigentes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, relativo 
ao biênio 2012/2014, no dia 01 de Junho do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e  ½ (uma e meia) diária,  no 
valor unitário de  R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três  centavos), e uma ajuda de custo no valor de 
R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando  R$1.096,89 (um mil, noventa e seis reais e oitenta e nove  centavos), bem como 
passagem aérea no trecho FORTALEZA/TERESINA/FORTALEZA, para a Magistrada indicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de maio de

[...]

período de 29 de maio a 02 de junho do corrente ano, com o objetivo de  participar do curso Como Responder Diligências para 
os Tribunais de Contas,  promovido pela ESAF � Cursos e Treinamentos,  no período de  30 de maio e 01 de junho do corrente 
ano, concedendo-lhe o pagamento  de 04 e  ½ (quatro e meia) diárias, no valor unitário de  R$ 368,00 (trezentos e sessenta 
e oito reais), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 1.748,00 (um mil, setecentos e 
quarenta e oito reais), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA,  para a servidora  indicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 29 de maio de 
2012.

DES.

[...]

8507031-16.2012.8.06.0000
INTERESSADO: JOSE RONALD CAVALCANTE SOARES JUNIOR
ASSUNTO: DIÁRIAS E INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido nos termos da informação prestada pela Divisão de Folha de Pagamento (fls.38/39), autorizando o pagamento 
no valor total de R$ 698,90 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS), sendo, R$ 213,10 (duzentos 
e treze reais e dez centavos) referente a 02 (duas) diárias sem pernoite, e R$ 485,80 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e 
oitenta centavos) relativo à indenização de transporte, em virtude de ter respondido pelas Comarcas de Aracati e Pereiro, no 
mês de março de 2012.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS do Tribunal de Justiça, em 04 de junho de 2012.
Adriana Islaia Carneiro Leal - Secretária de Gestão de Pessoas